[image: image1.emf]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2012г.

   № 38

с. Ботлих

О Реестре муниципальных услуг (функций) МР «Ботлихский район»
 В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального района постановляет:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций) МР  «Ботлихский район согласно приложению.

2. Рекомендовать администрациям сельских поселений сформировать реестры муниципальных услуг (функций) сельских поселений.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Дружба» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления МР «Ботлихский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации                                                             Л. Балдугов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

АМР «Ботлихский район»

от 1.08.2012г. №38
РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций) МР «Ботлихский район»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой органом администрации муниципального  района «Ботлихский район
	Органы администрации и (или) организации, исполняющие основные элементы услуги

	1
	Зачисление в муниципальное образовательное учреждение»
	Управление образования АМР "Ботлихский район"

	2
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, дополнительного образования по основным общеобразовательным программам
	Управление образования АМР "Ботлихский район"

	3
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное  образовательное учреждение
	Управление образования АМР "Ботлихский район"

	4
	Предоставление информации об образовательных  программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Управление образования АМР "Ботлихский район"

	5
	Предоставление информации об организации общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального района»
	Управление образования АМР "Ботлихский район"

	6
	Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	Управление образования АМР "Ботлихский район"

	7
	Предоставление информации о  реализации в образовательных учреждениях, расположенных на территории Ботлихского района , программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	Управление образования АМР "Ботлихский район"

	8
	Установление опеки  (попечительства) над несовершеннолетними, недееспособными (ограниченно дееспособными) совершеннолетними гражданами
	Управление образования АМР "Ботлихский район"

	9
	Прием документов на усыновление (удочерение)
	Управление образования АМР "Ботлихский район"

	10
	Устройство  детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, на семейные формы воспитания
	Управление образования АМР "Ботлихский район"

	11
	Выдача разрешения на распоряжение движимым или недвижимым имуществом несовершеннолетних, недееспособных (ограниченно дееспособных) совершеннолетних граждан
	Управление образования АМР "Ботлихский район"

	12
	Выдача разрешения на снятие средств со счета несовершеннолетних, недееспособных (ограниченно дееспособных) совершеннолетних гражданин
	Управление образования АМР "Ботлихский район"

	13
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего
	Управление образования АМР "Ботлихский район"

	14
	Предоставление жилья детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
	Управление образования АМР "Ботлихский район"

	15
	Организация и проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий
	МКУ «Районный центр культуры и досуга»,

МКУ «Хореографический ансамбль «Ботлих»

	16
	Предоставление информации о времени и месте проведения районных культурно-массовых мероприятиях, концертов
	МКУ «Районный центр культуры и досуга»

	17
	Организация библиотечного обслуживания населения района
	МКУ «Ботлихская центральная районная библиотека»

	18
	Исполнение тематических запросов:
- исторические (по определенной теме, проблеме, событии, факте);
- биографические (по которым устанавливаются сведения, необходимые для изучения жизни и деятельности конкретных лиц);
- по землепользованию и имуществу организаций на основе информации архивных документов
	Архивный отдел АМР "Ботлихский район"

	19
	Организация работы по исполнению запросов юридических и физических лиц и выдаче архивных справок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающий их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций
	Архивный отдел АМР "Ботлихский район"

	20
	Прием и консультация по социально-правовым и тематическим запросам, консультирование по телефону
	Архивный отдел АМР "Ботлихский район"

	21
	Выдача документов во временное пользование по запросам правоохранительных органов и юридических лиц, выдача подлинных личных документов граждан, не являющихся муниципальной собственностью, представление документов пользователям архивной информацией с целью ознакомления и для исследовательской работы
	Архивный отдел АМР "Ботлихский район"

	22
	Оформление архивных справок
	Архивный отдел АМР "Ботлихский район"

	23
	Хранение, комплектование/формирование/ учет и использование архивных документов и архивных фондов
	Архивный отдел АМР "Ботлихский район"

	24
	Прием документов по личному составу от организаций, ликвидированных без правопреемника или объявленных банкротами
	Архивный отдел АМР "Ботлихский район"

	25
	Оказание методической и практической помощи органам местного самоуправления, муниципальным и иным организациям по вопросам архивного дела
	Архивный отдел АМР "Ботлихский район"

	26
	Предоставление информации из реестра муниципальной собственности
	ОУМиЗ АМР "Ботлихский район"

	27
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	ОУМиЗ АМР "Ботлихский район"

	28
	Заключение договоров купли-продажи муниципального имущества
	ОУМиЗ АМР "Ботлихский район"

	29
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности МР «Ботлихский район»
	ОУМиЗ АМР "Ботлихский район"

	30
	Предоставление информации о ранее приватизированном имуществе
	ОУМиЗ АМР "Ботлихский район"

	31
	Публикации о спортивных и культурно-массовых мероприятиях в районе
	МКУ "Редакция районной газеты "Дружба"

	32
	Публикации нормативных и законодательных актов Собрания народных депутатов, администраций района и сельских поселений
	МКУ "Редакция районной газеты "Дружба"

	33
	Публикация объявлений и информаций
	МКУ "Редакция районной газеты "Дружба"

	34
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	МКУ «Служба субсидий»

	35
	Оказание информационных услуг в области телевидения на территории МР "Ботлихский район"
	МКУ РВК «Ботлих»

	36
	Внесение исправлений и изменений в записи актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС АМР "Ботлихский район"

	37
	Государственная регистрация усыновления (удочерения)
	Отдел ЗАГС АМР "Ботлихский район"

	38
	Государственная регистрация установления отцовства
	Отдел ЗАГС АМР "Ботлихский район"

	39
	Государственная регистрация смерти
	Отдел ЗАГС АМР "Ботлихский район"

	40
	Государственная регистрация рождения
	Отдел ЗАГС АМР "Ботлихский район"

	41
	Государственная регистрация расторжения брака
	Отдел ЗАГС АМР "Ботлихский район"

	42
	Государственная регистрация перемены имени
	Отдел ЗАГС АМР "Ботлихский район"

	43
	Государственная регистрация заключения брака
	Отдел ЗАГС АМР"Ботлихский район"

	44
	Выдача повторного свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния и иных документов (справок), подтверждающих факт государственной регистрации актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС АМР "Ботлихский район"